1

ГБОУ СОШ с.Константиновка

ПРИКАЗ  №   129-од  от   04.09.2020

О создании школьной службы примирения

В соответствии с Федеральным законом  №273-ФЗ от 29.12.2012 «Об образовании в
Российской Федерации»,  в целях распространения  восстановительного подхода к
разрешению конфликтов, профилактике деструктивного поведения и правонарушений
детей и подростков, и построению конструктивных отношений в школьном сообществе,

Приказываю:
1. Создать в ОУ Школьную службу примирения (далее ШСП) с 01.09.2020г.
2. Утвердить Положение о Школьной Службе Примирения.
3.Руководителем службы примирения назначить заместителя директора по ВР Карнаухову Н.А.
Членами комиссии назначить:
 -Бугрову О.В.-  кл. рук-ль;
-Чепурнову Л.Н.- кл рук-ль;
-Сульдина А.Н.- от родителей.
-Карнаухову Елизавету - ученица 9 класса;
-Жижина Артема-ученика 8 класса;
-Королева А.В.- участковый;
-Ермилину К.А.- психолог.
4. Заместителю директора по ВР Карнауховой Н.А. совместно с членами комиссии по
примирению разработать план – график работы Школьной службы примирения на 2020- 2021
учебный год.
5. Администрации школы в лице заместителя директора по учебно-воспитательной работе довести
до сотрудников школы принципы работы школьной службы примирения.
6. Классным руководителям и членам Школьной службы примирения довести до сведения
учащихся и родителей принципы и нормативные основания работы ШСП.
7. Тямакиной О.А. ответственной за школьный сайт, руководителю ШСП,  подобрать материал по
основам восстановительной медиации и работе ШСП со всеми участниками образовательного
процесса и расположить его на школьном сайте, для информирования родителей, учащихся и
педагогов.
8. Организовать взаимодействие Школьной службы примирения и школьного Совета
профилактики правонарушений по сопровождению конфликтных ситуаций в образовательном
учреждении на основе восстановительного подхода.
9. Обеспечить обучение специалистов службы примирения  восстановительной  медиации и
другим восстановительным программам, повышение их квалификации.
10. Руководителю службы  примирения обеспечить  проведение ежегодного мониторинга
деятельности служб примирения .
11.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

		2021-07-07T22:55:55+0400
	‎00d629c9b26e9c78b4
	Абрашкина Е. Н.